
 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO N. 62/22 DEL 31/05/2022      

 

OGGETTO: Integrazione dotazione multimediale della Sala Consiglio di Soris S.p.A. Affidamento 

diretto ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a) D.Lgs. 50/2016 alla società HRC S.r.l.. CIG: Y7736A4643 

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

 

 

Premesso che: 

- la Soris S.p.A. è società affidataria, ai sensi dell’art. 52 del D.Lgs. 446/1997, della funzione 

di riscossione delle entrate patrimoniali e tributarie nonché delle sanzioni della Città di Torino, della 

Regione Piemonte, della Città di Grugliasco e della Città di San Mauro Torinese; 

- nel 2017 con determina a contrarre 45/2017 Soris ha dotato la Sala Consiglio di Soris di un 

sistema di videoconferenza e di video/audio proiezione di cui la sala era completamente sprovvista; 

- con la pandemia da Covid-19 le modalità di riunione in remoto sono diventate la 

consuetudine lavorativa ed è diventato necessario effettuare un upgrade multimediale della Sala 

Consiglio; 

- la U.O. IT Service Management si è occupata di raccogliere i desiderata della Direzione 

Soris e di effettuare una ricerca di mercato con alcuni fornitori al fine di trovare la soluzione 

maggiormente rispondente alle esigenze di Soris; 

- sono stati interpellati i fornitori HRC S.r.l., N&C System Integrator e Vi.ma S.n.c. che a 

seguito di un sopralluogo presso la sede di Soris S.p.A.hanno presentato soluzioni tecnologiche 

sostanzialmente simili in grado di fornire la necessaria integrazione della dotazione multimediale 

della sala Consiglio; 

- il Responsabile dell’U.O. IT Service Management ha valutato le offerte ed indicato come 

preventivo migliore per Soris S.p.A. quello più economico presentato dalla società HRC S.r.l. pari a 

€ 1.331,60 oltre IVA /cfr. All. n.1 e n. 2), tale preventivo prevede la fornitura di: 

o telecamera Full HD “enterprise meeting rooms” 

o array microfonico a 6 elementi; 

o cablaggi e connettori; 

o installazione e test di funzionamento. 

- esistono i presupposti per procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a) 

D.Lgs. 50/2016 

- la spesa trova copertura all’interno del Budget previsto per l’anno 2022; 

con il presente atto il sottoscritto Direttore Generale assume le funzioni di Responsabile unico del 

Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016. 

 



Ciò premesso e considerato, il Direttore Generale di Soris S.p.A, in forza di procura a rogito Notaio 

dott. Andrea Ganelli, Rep. N. 51612 atti numero 3359  del 10 gennaio 2022 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

- di affidare ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a) D.Lgs. 50/2016 l’integrazione della dotazione 

multimediale della Sala Consiglio di Soris S.p.A alle società HRC S.r.l per un importo pari a € 

1.331,60 oltre IVA; 

- che la spesa che si assume con il presente atto trova copertura all’interno del Budget per 

l’anno 2022.  

 

 

C 

1) mail IT service management; 

2) offerte prot.23837. 

 

Visto dal responsabile U.O. 

Pianificazione Controllo 

Dott. Moreno Rosa 

      

 

  Il Direttore Generale 

   Dott.ssa Laura Rinaldi 

 (Firmato in originale) 


